. [image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«Село Чипляево»
Спас-Деменского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.07.2017 г.                                                                                                                    №23

О внесении изменений и дополнений в
муниципальный  нормативный правовой акт

            В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев  отчет о результатах  осуществления мониторинга  разработки и утверждения муниципальной программы, проведенного Управлением архитектуры и градостроительства Калужской области,
					       П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения и дополнения в  Программу комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения «Село Чипляево»  Спас-Деменского района Калужской области на 2016-2026 годы (далее - Программа), утверждённую Постановлением Администрации сельского поселения «Село Любунь» №45 от «21» декабря 2016 года. (Приложение №1)
2. Настоящее постановление обнародовать путем вывешивания на доске объявлений в здании администрации по адресу 249630 Калужская область . Спас-Деменский район, д. Ерши . Улица Деревенская дом 33 и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Чипляево» и вступает в силу с момента обнародования.

Глава Администрации СП «Село Чипляево»			В.А. Шарабарин

Приложение №1
К постановлению№23

Изменения и дополнения в ПРОГРАММУ КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЧИПЛЯЕВО» СПАС-ДЕМЕНСКОГО   РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ  ОБЛАСТИ НА 2016-2026 ГОДЫ

1. Пункт 4, графа 3  паспорта дополнить «Спас-Деменского района Калужской обл.»

2. Пункт 5, графа 3  паспорта дополнить «Спас-Деменского района Калужской обл.»

3. Пункт 6, графа 3  паспорта
«1. Инженерно-техническая оптимизация систем коммунальной инфраструктуры.
2. Повышение надежности систем коммунальной инфраструктуры.
3. Обеспечение более комфортных условий проживания населения сельского поселения.
4. Повышение качества предоставляемых ЖКХ.
5. Снижение потребление энергетических ресурсов.
6. Снижение потерь при поставке ресурсов потребителям.
7. Улучшение экологической обстановки в сельском поселении.
8. Повышение уровня газификации населённых пунктов   сельского поселения.»
  4. Пункт 9, графа 3  паспорта «2025 г» заменить на «2026г.»
   5.Часть 2, пункт  2.1 после слов «проходит две железные дороги» дополнить тадлицей «Фактическое состояние объектов инфраструктуры.
	Наименование
	Год постройки
	Процент износа

	Чипляевская ООШ
	1980
	35

	Чипляевский СДК
	1983
	29

	Чипляевский ФАП
	1983
	29

	Системы модоснабжения
	1989
	30

	системы водоотведения
	отсутствует

6. в пункте 2.3 «2025» заменить на «2026»
7. в пункте 2.5 «2025» заменить на «2026»
8. в пункте 2.6 в таблице а)  «2025» заменить на «2026»
9.Часть 2 дополнить «2.9. Нормативно правовая база необходимая для функционирования и развития социальной инфраструктуры сельского поселения
 Для функционирования и развития социальной инфраструктуры сельского поселения «Село Чипляево» разработана следующая нормативно-правовая база:-Генеральный план сельского поселения «Село Чипляево» муниципального района «Спас-Деменский район»; -Муниципальная долгосрочная целевая программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения «Село Чипляево»; -Схема водоснабжения и водоотведения сельского поселения «Село Чипляево»; -Схема теплоснабжения сельского поселения «Село Чипляево»; -Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории; Данная нормативно-правовая база является необходимой и достаточной для дальнейшего функционирования и развития социальной инфраструктуры с 2016 по 2026 годы. Предложения по совершенствованию нормативно - правового и информационного развития социальной инфраструктуры, направленные на достижение целевых показателей Программы не требуются

image1.wmf